
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

おみくじを引いて運試し！ 

今年も良い年となりますように✨ 

 

January 

2023 

No.5 

社会福祉法人明朗会 LINK 

digest―ショートステイ― 

寿司バイキング 

ワンコと交流 11/27 

 

毎年行っているお客様への嗜好調査にて、食べたいものランキング

1 位の「寿司」の食べ放題イベントを開催しました！ 

卯年は「飛躍の年」と言われています。 

これまで以上に介護サービスを向上さ

せ、すべてのことに誠心誠意、獅子搏兎

(ししはくと)に対応して参ります。 

お客様に新年の決意を、書初めで

表現していただきました。 

新年を新たな気持ちでスタートす

ることができました  

忘年会では、1年の思い

出を振り返るムービー

をスタッフが作成し、

お客様に観ていただき

ました。 

皆さんの笑顔が詰まっ

たムービーに歓声が上

がっていました♪ 

これからもたくさん思

い出を作りましょう❣ 

＼大吉だ！やった～／ 2023年元旦 

お
寿
司 

大
好
き
♡ 

わ
さ
び
ツ
ー
ン 

‼ 

寿司ネタは、まぐろ・サーモン・蒸しエビ・生エビ・ネギトロ・いくら・たまごで、その中でもまぐろ

が大人気でした。食べ放題ということで皆さんにたくさんおかわりしていただきました！ 

 
こっちにおいで～ 

かわいいね🐶 

 

忘年会 12/13 

 

機能回復訓練 12/3 

 

身体を大きく動かす体操や、

口腔体操を行っています。 

日頃から楽しみながら健康を

維持していきたいですね！ 

焼き芋会 11/15 

 

 

足浴 11/16 

 

 気持ちいいね～☀ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

―ソレイユ topics― 

発行：社会福祉法人明朗会 

TEL：0285-37-2811／FAX：0285-37-2812 

編集：特別養護老人ホームソレイユ思川 板橋、金子 

【LINEソレイユ思川公式アカウント】 
ホームページ更新情報やお知らせを配信！ 

QRコードを読み取って友達追加をお願いします♪ 

digest―特養― 

【ご利用に関するご案内】 
施設ご利用に関するお問い合わせは、清水までご連絡ください。 

TEL：0285-37-2811／FAX：0285-37-2812 

ソレイユ思川 

☆施設詳細は、 

ホームページをご覧ください。 

忘年会 12/13 

 

忘年会の昼食では、海鮮ちら

し寿司を作りました。お客様

に好きな具材をトッピングし

ていただき、カラフルなちら

し寿司が完成しました  

大根収穫 12/7 

 

＼ちらし寿司おいしいね／ 

晴れて暖かい日に、ソレイユ思川の庭

をお散歩しました。庭の木には、なんと

おいしそうなみかんが！ 

みかん狩り 11/21 

 

【各種 SNSのご案内】 
ソレイユ思川での生活やイベントの様子を、写真＆動画で、SNS

（Instagram、Facebook、Twitter）にて配信しています。 

是非、ご覧の上、お気軽にフォロー、友達追加をお願いします♪ 

Instagram 

みかんはその場で皮をむいて食べてみまし

た♪「ちょっと酸っぱいかね？」 

「このぐらいでおいしいじゃん☺」 

採れたてのみかんはフレッシュでしたね！ 

 

こんなおもしろい

形の大根！ 

見たことないや～ 

 
おでんでも煮物

でもいいわよね 

 ビールで乾杯🍻 

【2022年 12月新型コロナウイルス感染症クラスターに関するご報告】 
企業 HPでもお知らせいたしました、昨年１２月に当施設で発生した新型コロナウイルス感染症

クラスターにつきまして、お客様、ご家族の皆様、地域住民の皆様、その他多くの関係者の方々

に、ご心配をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

12月 13日～２２日の間に、お客様と社員を併せて計 9名の陽性が確認されるに至りました。

最後の陽性者が 12月 22日に確認されて以降、新たに確認はされておりません。 

期間中、当施設への励ましのお言葉やご支援を賜りました皆さまに、この場をお借りして、あら

ためて心より御礼申し上げます。 

今後とも、社員一同、更なる感染予防策の徹底を図り、引き続き安全な介護サービス提供に努

めてまいりますので、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

【2023年 LINK1月号発行遅延に関するお詫び】 
LINK1月号の発行につきまして、本来 2月中旬にお客様にお届けする予定でしたが、今回の

タイミングとなってしまいましたこと、お詫び申し上げます。 

次回の、LINK４月号の発行につきましては、予定通り、５月中旬にお客様にお届け致します。

LINK４月号以降も、お客様の情報を、よりリアルにお届けできるように努めてまいります。 


